

Procedura aperta telematica in forma aggregata per l'affidamento della fornitura di **Dispositivi Medici e Materiali Sanitari Vari** occorrenti all'ASST di Cremona (capofila), all'ASST di Crema e all'ASST di Mantova (mandanti).

QUESITO N. 24

Buongiorno, con la presente si richiedono alcuni chiarimenti:

- 1) si chiede di aggiungere ulteriori specifiche al lotto 24 perchè la descrizione inserita ci confonde. Dalla descrizione sembrano essere gli stessi prodotti del lotto 23 ma non abbiamo la certezza. Si chiedono lancette pungidito automatiche e utilizzabili senza altri dispositivi come la penna pungidito o le lancette che vanno inserite nella penna pungidito?
- 2) al lotto 22 si chiedono i cosiddetti pungitallone? In caso di risposta positiva ci confermate la base d'asta di 0,08 al pezzo? Nel caso di risposta affermativa ad entrambe le risposte si chiede di alzare la base d'asta perchè quel tipo di dispositivo è molto più costoso della base d'asta.
- 3) Per il lotto 112, essendo dei prodotti abbastanza costosi, è possibile presentare 1 campione in una taglia a scelta?

RISPOSTA QUESITO N. 24

- 1) **nel lotto 23** sono richieste lancette con il sistema di attivazione a contatto e retrazione automatica senza altri dispositivi, mentre **nel lotto 24** sono richieste lancette da utilizzare con il dispositivo automatico.
- 2) la campionatura del sangue è quella del tallone (pungitallone). Si conferma l'importo a base d'asta indicato nei documenti di gara. Si invita a prendere altresì visione dell'avviso di rettifica del disciplinare di gara pubblicato nella sezione documentazione di gara, denominato AVVISO DI RETTIFICA N. 1
- 3) vedasi risposta al quesito n. 15

QUESITO N. 25

Buongiorno, segnaliamo con la presente che in riferimento al lotto n. 22 è stato aggiudicato lo stesso prodotto con gara Aria_2022_002.1 al lotto n. 27. Si chiede pertanto che il lotto in questione venga stralciato procedendo direttamente all'acquisto tramite gara Regionale Aria_2022_002.1.

RISPOSTA QUESITO N. 25

Al momento non ci risulta attivo il lotto 27 della gara ARIA_2022_002.1, pertanto confermiamo il lotto n.22 della Procedura.

Si rimanda a quanto indicato all'art. 22 del Disciplinare di gara ove è prevista la facoltà per la stazione appaltante di "sospendere e/o non aggiudicare la procedura e/o non sottoscrivere il relativo contratto qualora sia intervenuta l'attivazione di Convenzioni ARIA e/o CONSIP o altro soggetto aggregatore aventi medesimo oggetto e con parametri prezzo/qualità più convenienti, senza che l'operatore economico possa avanzare qualunque pretesa risarcitoria o indennizzo o rimborso a qualsiasi titolo"

QUESITO N. 26

Buongiorno, con la presente siamo a chiedere gentile conferma che la cauzione debba essere intestata unicamente all'ASST CREMONA, capofila, e non anche alle mandanti.

RISPOSTA QUESITO N. 26

Si conferma che la cauzione deve essere intestata unicamente all' ASST di CREMONA

QUESITO N. 27

Buongiorno, con la presente vi comunichiamo le differenze sugli importi a base d'asta indicati nel disciplinare di gara (pag.13-22) ed Allegato f importi cauzione provvisoria. si chiede gentilmente di specificare quali importi a base d'asta dobbiamo considerare.

RISPOSTA QUESITO N. 27

In riferimento al lotto n. 54 "*Coperta autoriscaldante per il trattamento dello shock e dell'ipotermia*" si conferma l'importo a base d'asta di € 156.000,00 come indicato nei documenti di gara, nell'allegato E denominato "Importi contributi ANAC" e sulla piattaforma Sintel.

Il dato di € 132.000,00 nel file allegato f è un refuso. La cauzione è pertanto pari al 2% di € 156.000,00 che corrisponde a € 3.120,00